
                   Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  
                                       Spółka z o.o. 
                   ul. Drzymały 14, 89-620 Chojnice                    
                                 NIP: 555-20-32-319              tel. 52 396 37 37, fax 52 396 18 66, e-mail: gzgk@gzgkchojnice.pl 
                   

1 
 

PNS 06/2020 

 
 
 

SPECYFIKACJA PRZETARGOWA  
 

 

NA WYKONANIE ZAMÓWIENIA 

 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

na realizację inwestycji pn.: 

„Przebudowa i rozbudowa systemu kanalizacyjnego 

i wodociągowego w m. Swornegacie, gm. Chojnice” 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Zatwierdzono:                      

                                                                                                                      podpis i pieczątka zatwierdzającego 
[...]
roszczeniami wobec Zamawiającego wynikającymi z ewentualnych naruszeń praw autorskich, 
zarówno majątkowych jak i osobistych, powstałych w wyniku korzystania przez Zamawiającego z 
przedmiotu niniejszej umowy Wykonawca zobowiązuje się do podjęcia na swój koszt wszelkich 
kroków prawnych zapewniających Zamawiającemu należytą ochronę przed takimi roszczeniami. W 
szczególności zobowiązuje się wstąpić w miejsce Zamawiającego lub w przypadku braku takiej 
możliwości przystąpić po stronie Zamawiającego do wszelkich postępowań toczących się przeciwko 
Zamawiającemu oraz zwrócić Zamawiającemu wypłacone przez niego kwoty odszkodowań i innych 
należności, w tym kosztów pomocy prawnej, wynikających z ewentualnych naruszeń ww. praw osób 
trzecich w terminie 14 dni od dnia przestawienia przez Zamawiającego pisemnego żądania ich 
zwrotu. 

10. Wraz z przekazaniem danego utworu Zamawiającemu, Wykonawca załączy oświadczenie o 
potwierdzeniu przeniesienia praw autorskich, w tym praw zależnych. 

11. Wykonawca zobowiązuje się, że w wypadku, gdyby jakiekolwiek majątkowe lub osobiste prawa 
autorskie lub osobiste prawa zależne przysługiwały osobom trzecim, w tym w szczególności 
pracownikom i podwykonawcom, Wykonawca spowoduje, żeby wszelkie takie osoby trzecie 
niezwłocznie i bez dodatkowego wynagrodzenia przeniosły przysługujące im majątkowe prawa 
autorskie oraz autorskie prawa zależne na Zamawiającego w zakresie opisanym powyżej jak i 
udzieliły Zamawiającemu, niezwłocznie i bez dodatkowego wynagrodzenia, wszelkich upoważnień i 
zezwoleń na korzystanie i rozpowszechnianie majątkowych praw autorskich, jak i praw osobistych 
oraz praw zależnych, w zakresie nie mniejszym niż zakres określony w umowie. 

12. Wykonawca zapewnia, iż osoby, które opracowały utwory wytworzone w trakcie realizacji 
przedmiotu umowy, a którym przysługują majątkowe i osobiste prawa autorskie lub jakiekolwiek 
prawa w odniesieniu do utworów zależnych, nie będą podnosić w stosunku do Zamawiającego 
żadnych roszczeń z tytułu naruszenia ich praw, w szczególności roszczeń wynikających z 
dokonywania przez Zamawiającego jakichkolwiek zmian, adaptacji i przeróbek dokumentacji. 

13. W razie rozwiązania umowy Zamawiający oraz osoby przez niego wskazane mają prawo, bez zapłaty 
dodatkowego wynagrodzenia, do swobodnego dysponowania otrzymanymi do zatwierdzenia od 
Wykonawcy opracowaniami i kontynuowania prac projektowych z użyciem tych opracowań w 
wybranych przez siebie biurach projektowych. 



                   Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  
                                       Spółka z o.o. 
                   ul. Drzymały 14, 89-620 Chojnice                    
                                 NIP: 555-20-32-319              tel. 52 396 37 37, fax 52 396 18 66, e-mail: gzgk@gzgkchojnice.pl 
                   

16 
 

Zmiana umowy 

1. Zmiana istotnych postanowień umowy może nastąpić za zgodą obu Stron wyrażoną w formie 
pisemnego aneksu pod rygorem nieważności. 

2. Zamawiający dopuszcza zmiany umowy w stosunku do treści oferty w następujących 
okolicznościach: 
1) Zamawiający dopuszcza zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy w przypadku: 

a) konieczności wykonania zamówień dodatkowych; 
b) zaistnienia sytuacji skutkującej, że rozpoczęcie prac jest niemożliwe z przyczyn leżących po 

stronie Zamawiającego, 
c) wstrzymanie prac przez Zamawiającego, 
d) konieczności wprowadzenia zmian do opracowania dokumentacji projektowej wnioskowanej 

przez Zamawiającego, 
e) zmiany obowiązujących przepisów prawa, których wprowadzenie może mieć wpływ na 

wykonanie dokumentacji projektowej, a przez to i również na wykonanie zaprojektowanych 
robót budowlanych, 

f) jeżeli powstaną okoliczności będące następstwem działania organów administracji publicznej, 
w szczególności wydłużenie procedur wydawania decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp. 

g) wydłużenie procedur udzielania zgód przez właścicieli działek, 
h) podpisanie umowy o dofinansowanie ww. inwestycji z instytucją dofinansowującą zmieniającą 

zasady i terminy jej realizacji, 
i) z powodu nie przewidzianego braku płynności finansowej u Zamawiającego, 
j) jeżeli postępowanie nie zostanie zakończone w terminie 30 dni od daty składania ofert – 

przedłużenie terminu zakończenia wykonywania przedmiotu umowy może nastąpić o 
odpowiednią liczbę dni ponad 30 dni. Przez zakończenie postępowania należy rozumieć – 
przeprowadzenie całej procedury do wyboru wykonawcy włącznie i zawarcia umowy z 
wybranym Wykonawcą. 

k) wystąpienia siły wyższej 
2) Zmiana wynagrodzenia, płatności w zakresie: 

a) stawki podatku od towarów i usług [VAT], jeżeli jest ona wynikiem, zmiany powszechnie 
obowiązujących przepisów prawnych, jeżeli zgodnie z nimi konieczne będzie dostosowanie 
treści umowy do aktualnego stanu prawnego, w tym zmiany urzędowej stawki podatku od 
towarów i usług [VAT], 

b) zmiany kolejności wykonania części umowy bądź rezygnacja przez Zamawiającego z realizacji 
części przedmiotu umowy, 

c) w przypadku wydłużenia okresu realizacji usługi poza termin określony w SP, Wykonawcy nie 
będzie przysługiwać dodatkowe wynagrodzenie na podstawie odrębnej umowy, 

3) Zamawiający dopuszcza zmianę poszczególnych projektantów, pod warunkiem, że nowa osoba 
posiada co najmniej takie same uprawnienia, wiedzę i doświadczenie oraz spełnia wymogi 
określone w ogłoszeniu o zamówieniu. Zmiana wymagać będzie pisemnej zgody Zamawiającego, 
ale nie wymaga zmiany treści umowy, 

4) Zmiana podwykonawcy - na pisemny wniosek wykonawcy, dopuszcza się zmianę podwykonawcy 
lub rezygnację z udziału podwykonawcy przy realizacji przedmiotu zamówienia. Zamiana może 
nastąpić wyłącznie po przedstawieniu przez wykonawcę oświadczenia podwykonawcy o jego 
rezygnacji z udziału w realizacji przedmiotu zamówienia oraz o braku roszczeń wobec 
wykonawcy z tytułu realizacji usług. Jeżeli zmiana dotyczy podmiotu trzeciego, na zasobach 
którego wykonawca opierał się wykazując spełnianie warunków udziału w postępowaniu, 
Zamawiający dopuści zmianę pod warunkiem, że nowy podwykonawca wykaże spełnianie 
warunków w zakresie nie mniejszym niż wskazane na etapie postępowania o udzielenie 
zamówienia przez dotychczasowego podwykonawcę. 

3. Warunkiem wprowadzenia zmian do umowy będzie potwierdzenie powstałych okoliczności w formie 
opisowej i właściwie umotywowanej (protokół konieczności wykonania wraz z uzasadnieniem). 

4. Wszystkie powyższe postanowienia stanowią katalog zmian, na które Zamawiający może wyrazić 
zgodę. Nie stanowią jednocześnie zobowiązania do wyrażenia takiej zgody. 



                   Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  
                                       Spółka z o.o. 
                   ul. Drzymały 14, 89-620 Chojnice                    
                                 NIP: 555-20-32-319              tel. 52 396 37 37, fax 52 396 18 66, e-mail: gzgk@gzgkchojnice.pl 
                   

17 
 

5. Nie stanowią natomiast zmiany istotnych warunków umowy zmiany związane z obsługą 
administracyjno-organizacyjną umowy (np. zmiana numeru rachunku bankowego lub zmiana danych 
teleadresowych). 

6. Zmiana umowy może nastąpić z inicjatywy Zamawiającego lub Wykonawcy. 
 

XX. POUCZENIE O ŚRODKACH OCHRONY PRAWNEJ PRZYSŁUGUJ ĄCYCH 
WYKONAWCY W TOKU POST ĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA. 

Wykonawcom, których interes prawny w uzyskaniu zamówienia doznał lub może doznać uszczerbku w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy, przysługują środki ochrony prawnej 
przewidziane w rozdziale 8 pkt. 1 Regulaminu udzielania zamówień sektorowych w spółce Gminny 
Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.. 



                   Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  
                                       Spółka z o.o. 
                   ul. Drzymały 14, 89-620 Chojnice                    
                                 NIP: 555-20-32-319              tel. 52 396 37 37, fax 52 396 18 66, e-mail: gzgk@gzgkchojnice.pl 
                   

18 
 

 
CZĘŚĆ II 

OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
I.  OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

1. Przedmiotem zamówienia jest opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na realizację 
inwestycji pn: „Przebudowa i rozbudowa systemu kanalizacyjnego i wodociągowego w m. 
Swornegacie, gm. Chojnice”, który obejmuje następujące części: 

CZĘŚĆ nr 1: 
Rozbudowa oczyszczalni ścieków do przepustowości docelowej (z uwzględnieniem ścieków 
dowożonych): hydraulicznej – Qśr.d.=1000m3/d, obciążenia ładunkiem wyrażonym MR – 8500 RLM. 
Dokumentacja projektowa istniejącej oczyszczalni stanowi załącznik do niniejszej SP. 
W nowym układzie technologicznym oczyszczalni, należy wykorzystać wszystkie dostępne kubatury i 
obiekty oczyszczalni, utrzymując ich funkcję technologiczną lub adaptując do nowych potrzeb. Obiekty i 
instalacje do likwidacji lub zastąpienie ich nowoprojektowanymi określi Zamawiający lub Projektant z 
podaniem uzasadnienia techniczno – technologicznego. Oczyszczalnia pracuje przy zmiennych dopływać 
ilości ścieków i obciążenia ładunkiem w sezonie wypoczynkowym i poza sezonem, co należy uwzględnić 
w nowym układzie technologicznym oraz rozwiązaniach projektowych. Uwzględniając powyższe, 
wytyczne i wymagania ogólne podano poniżej. 
 
Istniejące i nowoprojektowane obiekty oraz instalacje oczyszczalni. 

1. Zbiornik uśredniający ścieków dowożonych - brak 
- zaprojektowanie nowej lub adaptacja istniejącego obiektu Vcz=70÷100m3, z kompletnym 

wyposażeniem, 
2. Budynek krat 

- budowa nowego obiektu stopnia mechanicznego z kompletnym wyposażeniem,  
- możliwa adaptacja istniejącego budynku na nową stacje dmuchaw, 

3. Stacja przyjmowania ścieków dowożonych  
- wymiana w całości, 
- urządzenie z kratą mechaniczną o prześwicie s≤6mm i praską do skratek, typ kontenerowy, 

ogrzewane, całkowicie zautomatyzowane i hermetyczne, 
4. Węzeł biologicznego oczyszczania ścieków 

- dwa niezależnie pracujące ciągi technologiczne o przepustowości 60% i 40%, podzielone na  
- niezależnie pracujące linie o wydajności 2x30% i 2x20%. 

5. Komora tlenowej stabilizacji osadu – brak 
- przewidzieć KTSO o pracy sekwencyjnej, 

6. Dostawa powietrza: należy przewidzieć dostarczanie powietrza do KTSO oraz do napowietrzania 
komór tlenowych reaktora biologicznego z odrębnych instalacji,   
Hala dmuchaw – istniejąca: 
- przebudowa układu sterowania dmuchawami poprzez zabudowę przetwornic częstotliwości do 

każdego agregatu, 
- wymiana dmuchaw,  
- zabudowa filtra na wlocie powietrza do hali, 
- przewidzieć nową stację dmuchaw  
- przypisanie poszczególnych stacji (istniejącej i nowej) do napowietrzania części biologicznej 
  lub KTSO uzależnić od uwarunkowań techniczno-technologicznych, przewidzieć agregaty o różnej  
  wydajności zgrupowane w sekcje (pracujące/rezerwowe, sezon/poza sezonem) 

7. Budynek odwadniania osadu – istniejący do rozbudowy  
- przewidzieć nową prasę do odwadniania osadu z układem odprowadzenia osadu odwodnionego do  

magazynu osadu, 
- remont główny istniejącej prasy odwadniającej i zagęszczacza osadu (części podlegające zużyciu w  

czasie eksploatacji) 
- wymiana stacji przygotowania i dozowania polielektrolitu z dwoma pompami dozującymi niezależnie     

na poszczególne prasy z możliwością wzajemnego rezerwowania,  



                   Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  
                                       Spółka z o.o. 
                   ul. Drzymały 14, 89-620 Chojnice                    
                                 NIP: 555-20-32-319              tel. 52 396 37 37, fax 52 396 18 66, e-mail: gzgk@gzgkchojnice.pl 
                   

19 
 

- wymiana systemu ogrzewania elektrycznego ( grzejniki olejowe ) 
- ułożyć do pełnej wysokości glazurę na ścianach, prace malarskie ( sufit – farby lateksowe ) 
- zabezpieczyć elementy stalowe zbiornika wapna palonego i instalacji higienizacji osadem 

8. Osadnik wtórny – jednostka podstawowa 
- wymiana zgarniacza mechanicznego osadu z osprzętem, 

9. Osadnik wtórny – jednostka rezerwowa 
- przebudowa do standardu osadnika podstawowego, 

10.  Pozostałe obiekty oczyszczalni  
- wymiana wszystkich zainstalowanych urządzeń i skrzynek elektrycznych (na tworzywowe) a w 

przypadku konieczności montaż nowych instalacji stosownie do adaptowanych/przyjętych funkcji i 
potrzeb, 

11.  Urządzenia AKPiA 
- wymiana skrzynek elektrycznych (wykonać z tworzywa sztucznego) 
- w istniejącym a wykorzystanym układzie wymiana wszystkich elementów kontrolno – pomiarowych, 
- zaprojektowanie nowego systemu automatyki i pomiarów, przewidzieć stały pomiar stężenia azotu, 

fosforu ogólnego i związków węgla w ścieków oczyszczonych, 
- zaprojektowanie nowego systemu sterowania procesem technologicznym wraz z oprogramowaniem, 

dostęp zdalny z zewnątrz, 
12.  Składowisko/magazyn osadu 

- podniesienie konstrukcji dachu istniejącego składowiska oraz rozbudowa o wymaganą powierzchnię,  
zabezpieczenie antykorozyjne elementów stalowych,  

13.  Remonty ogólnobudowlane 
- przewidzieć remonty ogólnobudowlane wszystkich istniejących a wykorzystywanych obiektów 

oczyszczalni stosownie do potrzeb, uszczegółowienie na etapie koncepcji, 
14.  Budynek socjalno-techniczny 

- remont centralnego ogrzewania – wymiana kotła z olejowego na gazowy, grzejników, armatury itd., 
- wymiana oświetlenia wewnętrznego, 
- zabezpieczenie antykorozyjne elementów stalowych elewacji, 
- malowanie elewacji zewnętrznej – farby silikonowe, 
- malowanie wewnątrz budynku, wymiana stolarki, instalacji stosownie do potrzeb, 
- uzupełnienie ubytków wraz z konserwacją elementów żelbetowych ścian oporowych wjazdów do 

piwnicy, 
- wymiana modułu sterowania i diagnostyki agregatu prądotwórczego, 
- remont centralnej dyspozytorni,  
- remont i doposażenie w sprzęt warsztatu i pomieszczeń garażowych (m.in. wymiana drzwi, 

doprecyzowanie na etapie koncepcji) 
15.  Sieci technologiczne 

- należy wykorzystać wszystkie istniejące sieci międzyobiektowe oraz zewnętrzne przydatne w nowym 
schemacie użytkowym, 

- zaprojektować wymagane nowe sieci technologiczne w tym należy przeprojektować istniejące w 
przypadku zmiany trasy lub wymaganych parametrów przewodów, 

16. Zagospodarowanie terenu 
- zaprojektować nowe ogrodzenie terenu, 
- wymiana oświetlenia na energooszczędne i doprojektowanie stosownie do potrzeb, 
- w dowiązaniu do istniejących przewidzieć nowe ciągi komunikacyjne spełniające wymagania procesu 

technologicznego oraz eksploatacji obiektów, 
- przewidzieć zieleń wysoką i niską,  

17.  Transport technologiczny 
- przewidzieć sprzęt do transportu technologicznego 

18.  Oddziaływanie obiektów oczyszczalni ścieków na środowisko 
- wszystkie obiekty i urządzenia generujące zapachy złowonne lub/i w inny sposób uciążliwe 

zapachowo muszą być wykonane jako hermetyczne a powietrze odlotowe należy oczyścić na filtrach 
węglowych, 

- należy stosować urządzenia wytwarzające małe ciśnienie akustyczne oraz stosować rozwiązania 
minimalizujące poziom natężenia dźwięku (ciśnienia akustycznego), 



                   Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej  
                                       Spółka z o.o. 
                   ul. Drzymały 14, 89-620 Chojnice                    
                                 NIP: 555-20-32-319              tel. 52 396 37 37, fax 52 396 18 66, e-mail: gzgk@gzgkchojnice.pl 
                   

20 
 

- oddziaływanie oczyszczalni na środowisko musi zamknąć się w granicach terenu działki 
Zamawiającego, 

Uwaga: Wykonawca przy projektowaniu rozbudowy oczyszczalni musi uwzględnić fakt, że roboty  
budowlano-montażowe oraz inne, prowadzone będą na istniejącej i działającej oczyszczalni ścieków i nie 
mogą zakłócić jej normalnej pracy. 
Nie dopuszcza się zmiany technologii (np. problematyczne hybrydy, SBR itd.) pracującej oczyszczalni 
ścieków. Dokumentacja projektowa musi zostać opracowana w sposób uwzględniający ciągłą pracę 
oczyszczalni ścieków z dotrzymaniem przepisów pozwolenia wodno prawnego w zakresie jakości 
ścieków odprowadzanych do odbiornika z uwzględnieniem sytuacji oraz możliwości określonych w 
przepisach prawa. 